РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27  августа   2017 года                                                                                                 № 78/381-4
г.Лахденпохья

О проведении досрочного голосования на выборах Главы Хийтольского сельского поселения, депутатов Совета Хийтольского сельского поселения отдельных групп избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещений для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено

Руководствуясь положениями пунктов 1,2 статьи 50 Закона Республики Карелия от  27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», в соответствии с Законом Республики Карелия от 05.06.2006 года № 989-ЗРК «О перечне труднодоступных и отдаленных местностей Республики Карелия»  территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. Разрешить проведение досрочного голосования на выборах Главы Хийтольского сельского поселения, депутатов Совета Хийтольского сельского поселения  избирателей, проживающих на территории поселка Ринтала Хийтольского сельского поселения.
2. Установить срок проведения досрочного голосования на выборах Главы Хийтольского сельского поселения, депутатов Совета Хийтольского сельского поселения  избирателей, проживающих на территории поселка Ринтала Хийтольского сельского поселения,  –  9  сентября 2017 года с 10.00 до 14.00 часов.
3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию № 261.
4. Участковой избирательной комиссии № 261 в срок до 5 сентября 2017 года проинформировать избирателей, а также лиц, имеющих право присутствовать при проведении досрочного голосования в соответствии со статьей 16 Закона Республики Карелия от  27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», о дне, времени и месте проведения досрочного голосования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района М.А.Макарову.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
.
Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 М.А.Макарова